Prefeitura Municipal de Varj%C3%A30 de Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34

Despesas Municipais por Subfun%C3%A7%C3%B5es da Administra%C3%A7%C3%A30 Direta
Periodo: 11/2012

CODIGO

121
122
123
124
126
128
131

301
302
303
304
305
306

272
273
274
571
572
573
841
842
843
844
845
TOTAL

Estado de Minas Gerais

ESPECIFICAGCAO

SUBFUNGOES ADMINISTRATIVAS
Planejamento e Orgamento
Administracéo Geral
Administracéo Financeira
Controle Interno
Tecnologia da Informatizagéo
Formagao de Recursos Humanos
Comunicagao Social

SUBFUNGCOES VINCULADAS
Atencéo Basica
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilatico e Terapéutico
Vigilancia Sanitéria
Vigilancia Epidemiolégica
Alimentagéo e Nutrigdo

INFORMAQ@ES COMPLEMENTARES
Previdéncia do Regime Estatutario
Previdéncia Complementar
Previdéncia Especial
Desenvolvimento Cientifico
Desenvolvimento Tecnolégico e Engenharia
Difuséo do Conhecimento Cientifico e Tecnolégico
Refinanciamento da Divida Interna
Refinanciamento da Divida Externa
Servico da Divida Interna
Servico da Divida Externa
Transferéncias

DOTAGAO

INICIAL
142.000,00
0,00
142.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.215.000,00
2.842.000,00
0,00
81.000,00
288.000,00
0,00
4.000,00
172.000,00
172.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.529.000,00

ATUALIZADA
172.020,00
0,00
172.020,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.833.380,00
3.571.750,00
0,00
56.610,00
205.000,00
0,00
20,00
187.000,00
187.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
4.192.400,00

DESPESA LIQUIDADA

NOVEMBRO
8.063,20
0,00
8.063,20
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
205.296,75
181.100,85
0,00
6.000,00
18.195,90
0,00
0,00
4.789,65
4.789,65
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
218.149,60

NO EXERCICIO

131.268,71

0,00

131.268,71

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.908.779,64
2.721.186,61

0,00

45.218,76
142.374,27

0,00
0,00

62.699,49
62.699,49

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.102.747,84
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