Prefeitura Municipal de Varj%C3%A3o de Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34

Estado de Minas Gerais



Despesas Municipais por Subfun%C3%A7%C3%B5es da Administra%C3%A7%C3%A3o Direta

Período: 11/2012

c	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	DOTAÇÃO		DESPESA LIQUIDADA	
			INICIAL	ATUALIZADA	NOVEMBRO	NO EXERCÍCIO
		SUBFUNÇÕES ADMINISTRATIVAS	142.000,00	172.020,00	8.063,20	131.268,71
	121	Planejamento e Orçamento	0,00	0,00	0,00	0,00
	122	Administração Geral	142.000,00	172.020,00	8.063,20	131.268,71
	123	Administração Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00
	124	Controle Interno	0,00	0,00	0,00	0,00
	126	Tecnologia da Informatização	0,00	0,00	0,00	0,00
	128	Formação de Recursos Humanos	0,00	0,00	0,00	0,00
	131	Comunicação Social	0,00	0,00	0,00	0,00
		SUBFUNÇÕES VINCULADAS	3.215.000,00	3.833.380,00	205.296,75	2.908.779,64
	301	Atenção Básica	2.842.000,00	3.571.750,00	181.100,85	2.721.186,61
	302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	0,00	0,00	0,00	0,00
	303	Suporte Profilático e Terapêutico	81.000,00	56.610,00	6.000,00	45.218,76
	304	Vigilância Sanitária	288.000,00	205.000,00	18.195,90	142.374,27
	305	Vigilância Epidemiológica	0,00	0,00	0,00	0,00
	306	Alimentação e Nutrição	4.000,00	20,00	0,00	0,00
		INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	172.000,00	187.000,00	4.789,65	62.699,49
	272	Previdência do Regime Estatutário	172.000,00	187.000,00	4.789,65	62.699,49
	273	Previdência Complementar	0,00	0,00	0,00	0,00
	274	Previdência Especial	0,00	0,00	0,00	0,00
	571	Desenvolvimento Científico	0,00	0,00	0,00	0,00
	572	Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia	0,00	0,00	0,00	0,00
	573	Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico	0,00	0,00	0,00	0,00
	841	Refinanciamento da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00
	842	Refinanciamento da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00
	843	Serviço da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00
	844	Serviço da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00
	845	Transferências	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			3.529.000,00	4.192.400,00	218.149,60	3.102.747,84